**P**unctum tertium. Quare & q; multipliciter demō homagium  
expetat. Homagium q;um ex it;u imaginis colligi potuit hac rōe a  
professione secessit, q; professio quidem essentialiter in totali  
aut partiali fidei negatione constituit totali quidem ut cum ex in-  
tegro fides negatur: partiali uero ut cum ex pacto inito cum mo-  
te aliqua contra ecceſie ritū fernantur: puta q; diebus dominicis ie-  
ſunetu: q; sexta feria caunes edantur: ut certa crimina in cōfessio-  
ne taceantur: & eiusmodi. Homagium uero in anime & corporis  
traditione constituit illud ergo demon expetit ea ratione uel in pri-  
mis, ut ad mouentiam & offensam maiorem diuine maiestatis  
creaturam traducat: & ut certior si: q; illam in eternam damnatio-  
nē secū adducat. Exptos tñ se dñt multi ex p̄cipuis inqſitoribus:  
q; homagium interdum demō una cum professione accepit: in-  
terdum uero professione sola in presenti contentus ad certos an-  
nos homagium differt. Quare autem sic practicetur ex parte qui  
ēdem peruersi demonis multe cause deprehenduntur. Prima. Cum  
enim nisi ex signis & coniecturis cogitationes non norit: si quidē  
nouitiam ad consensum difficultē presenserit: blande aggredit  
ur paulatim ad maiora deducat. Secunda. Cum inter eos qui fidē  
negant diuersitas sit quibusdam ore solo: quibusdam ore & corde  
negantibus: an corde proficentur experiri nolēs ille dominus ab  
bas inferiorum: tempus quasi probationis instituit: ut interim ex  
operibus & conuersatione mentes experiatur. Tertia. Nam ubi ex  
lōgo tempore nouerit aliquam minus uoluntariam. sibi q; ore ma-  
gis adherere quā corde: presumitq; diuinam miām ex angelica  
custodia illi affuturam sc̄am inde abiicere & aduersa fortuna fati-  
gate conatur: ut uel sic eam ex desperatione lucretur. hec & similia  
nō nisi inquirētiū practica & exq; sitis ḡiecturis possunt agnoscī:  
uñ enī hoc q; in tormentis. quedā strigimagine nullo mō quedā ue-  
ro facile ueritatem fateantur: item unde q; ipse postq; uerum fas-  
san̄ sibi ipsis mortem laqueo aut quoq; modo possunt aſſūnt̄.  
Neḡ enim a bono spiritu aut ad silentium aut ad confessionem

coguntur: sed astuti demonis opera ciuimodi esse deprehensa sunt qui eas quas toto corde & profesiōem & homagium emisisse cō sequenter autem & pertinaces nouit itnat prebēdo tacitu initatis beneficium. aut uenius maleficium: de quo infra libro tertio: alias uero derelinquit nec tuerit q̄d eas sibi minus proficias putet. Hoc dicunt inquiridores se experientia didicisse: quippe qui orationes quas incinerarunt per eorum confessiones circa maleficia in uoluntari as fuisse norunt: quod tamen sub spe euadendi nequaq̄ dicebant. cuius etiam rei argumento erat plerumq; facies tumida & liuens ex demonum uerberibus: quibus non ad beneplacitum inseruit sent. Quod uero post confessionem sibi mortem pro viribus inferant experientia testis est: quod malus demou efficit ne sacramē tali confessione saluentur.

**C**Punctum quartum. Strigimasas esse iam liquet. Si enim sunt magi & magestrigii ac strigie: & illi iidem qui magistrigii & que magestrigie suntiam strimage sint oportet. Ita uero esse ex professiōe ac homagio strigiaū liquet: quippe que ad maleficia se obli gant: ut patuit.

**C**Punctum ultimum. Quomodo autem strigimage ad ludum aut maleficia localiter ferantur a diabolo: quantum experientia docuit & inquisidores retulerere dico q̄ multis mo dis. 4 Quandoḡ enim cum persone sunt uiles & locus uicinus , suis pedibus incedunt: quod equidem in agro cumano ex processibus factis in terra musci liquet: ubi omnes sic adire ludum planum est: Interdum uero equis aut hircis aut aliis effictis bestiis feruntur: que sunt quidem appaenter bestie demones autem uere sit supra de eo dictū est qui forte etiam nūc monachus uiuit. Inter dum uero & usitatus practicatur ut cōfecto unguento ex mēbris puerorum precipue non baptizatorum baculum aut sedile iungant aut etiam se iter manum & brachium sub certo caractere & statim sublate in aera feruntur: quod infinite earum confessiones assuerant. Interdum etiā feruntur nullo adhibito corporeo instrumento sed sola demonis uitute assistēte: ueluti supra de scolari patuit qui ceruismam erat allaturis. Feruntur autem die & noctu ut libet & inuisibiliter a diabolo interponēte aut circuoluēte corpus aliquod sicut de enea dicit uirgilius cum cartaginem adiret: quia licet fin-

xerit: dixit tñ possibile & similiter iterū visibiliter. Henri: instl. & soci<sup>9</sup> i hec fere uerba testant̄. In oppido ualzhut sup reno constā. diocesis: malefica opidanis & inuita & suspecta. q̄ ad nuptias non fuit inuitata. ad quas pene totū oppidū fluxerat: aduocato demōe ut grandinē ingentē sup choreas & reliquos inuitatos dumtaxat ifferret precabaf. Ab eo uero super monticulū ppe oppidū sine ullo corporeo instrumento uidentibus pastoribus quibusdā delata facta parua fossula. cū ei decesset aqua quā inferret( quod ex moe faciunt concitature tempestates: ut dicetur ) imminxit & urinā dīgito mouens: sublato in aera uirtute demonis humore: ingens grādo cunctis mirantibus super iam dictos cecidit: & de hac malefica suspicātibus eo magis q̄ statim post ingressa est oppidum. & paulo post pastores uisa reserarunt. Vnde capta & fassa est hec & alia ac demum in cineres igne soluta.

**C**Strigimagar⁹ genus cū incubis & succubis respectiue illecebris flagitiose domesticeq̄ uersari ca. quintum.

 Via iam abunde an & quid sint strigimage de- ductum est. deq̄ secta ipsa dictum: iam de earum ope- ribus tractandum est: & in primis de eo gratia cuius in talia feruntur: idest turpissima uita quam cum in- cubis & succubis respectiue ducunt. Quod equi- dem multis punctis absoluemus.

**C**Punctum primum'. Strigimagarum genus & si etiam ex uiris cōstat amplius tamen ex mulierculis: unde & femineo genere uti in eiusmodi consueuimus. **P**rimo. Prouerbium est tria esse que in bono uel malo mediocritatem non obseruant: lingua, per sona ecclesiastica. & femina. Et de lingua docet experientia: unde & esopus iussus emere carnes optimas, linguas emit: & itidem iussus emere pessimas linguas denuo emit: & irascenti domino q̄ non perfecisset iussa: immo inquit quia lingua bona nihil melius nec peius mala. de ecclesiasticis uero quo ad regulares aug. ad uin- cē. dona. paucis uerbis multa complexus: simpliciter inquit fateor charitati uentre coram domino deo nostro, qui testis est super animam meam: ex quo deo seruire cepi: quoniam difficile ex- pertus sum p̄ iores. sicut & non meliores quam qui in mo- nasteriis defecerunt aut profecerunt. Hec ille. Ratio uero est q̄nq̄

etum affidue versentur in diuinis: oportet q̄ diuinis inspirationib⁹ aut iuguler assentiant & fiant optimis aut iugiter dissentiat & fiant pessimis. In clericis autē secularibus eadem ratio militat: ut in modo differēt p̄ magis & minus: unde ut criso dicit in omel. super il- lud eiecit de tēplo &c. sicut inquit omne bonum a sacerdotio ita & ab eo egreditur omne malū. De femina uero preter experien- tiā idem diuinis litteris liquet: nā eccl. 15. nō est caput nequius super caput colubri: & non est ira sup iram mulieris: cōmorari leo ni & draconi plus placebit: q̄ habitare cum muliere neq;. Et infra: brevis est inquit oīs malitia: super malitiam mulieris s. male. De bona uero idem ca. 2. mulieris bone beatus vir. unde & de bonis preclara in litteris diuinis & humanis leguntur. Eligit ergo demō magis mulieres q̄ viros & maulti: quasi in omnia facinora p̄ o- niores & ad quedam etiam aptiores: ut ad ea que obstetricū mini- sterio parrantur. ¶ Secundo. Nam mulieres ad credendum sunt proniōres: unde quia fidem euertere demon uel imprimis querit feminas potius adoritur. ¶ Tertio. Quia propter complexionis fluxibilitatem facilius impressiones patiuntur: consequenter autē ad reuelatiōes spiritibus separatis iprimentibus habiliores sunt. ¶ Quarto. Quia ppter lubricitatē sue lingue malauū artū doctil- tes & atūde: & pene coacte fiunt: dū nesciunt tacere q̄ norūt accedit uero q̄ ob animi pusillanimitatē: cū aliud nequeant ad maleficia pro uindicta facile cōuolant. Sunt q̄ plures eiusce rei alie rationes.

**C**unctum Secundum. Corpus quo incubus aut succubus de- mon hominib⁹ eiusmodi turpibus actibus miscet: in substantia aereum ē sic tñ grossis vaporibus & terreis p̄ pressum & conden- satum ut ad terre p̄ prietates accederet: quod sic elucidatur. Aerū enim simpliciter esse nequit: q̄ sit infigurabilis aer: nisi figura alie- na cuius rei signū est nunq̄ suis, semper autē alienis terminis clau- ditur: et extra suam speram: quippe qui ne uacuum detur angulos omnes rei qua ambitur occupat. Quia uero maxime transmutabi- lis est aer: & in quodcuq; uerūibilis ideo in se est p̄petens talis cor- poris materia ut ex eius substantia sibi corpus demon assumat: cu- ius etiam rei signum est: ut libro primo dictum est: q̄ corpus il- lud anxi truncare aut confodere nequivetur: q̄. s. statim cocant diuisi

divisi aeris partes quia non figurari nequit nisi terrestre aliquid mis-  
screatur aerem illū inspiciat; quoquo modo & ad proprietatem terie  
propinquare oportet aeris tñ natura seruata: quod demones utique  
motu locali quo partes aeris cōprimantur: & vapores terrei glos-  
si elevati miscantur: facere possunt. Quod ubi faciunt demo-  
nes ad alicuius rei proprietates signandas sive angelici sive homi-  
nis sive equi uel eiulimo dicitur illa corpora ab eis assumptas  
in quibus sunt non ut anime vegetantes & uiuificantes sed ut mo-  
tores instar scilicet naute in nauis: alias uero ubi talia corpora nō  
ipsi effingunt: ad aliquid signandum: sed effunda ut a deo vel s  
natura mouent: ueluti linguam sine balaam: & arteptitiorum  
membra malus angelus mouet: non assumpta eiusmodi corpo-  
r: sed occupata dici conlueuere.

**C** Punctum Tertium. In assumptis uero corporibus cum ficti  
gimatis demones loquuntur, uident, manducant, coeunt & gene-  
rantque quoniam pacto faciant detegamus. Sonus est percussio  
aeris ad corpus solidum: puta campanā uel lignum qui si ab ani-  
mali fiat per eos uox dicitur animal enim ad cordis refrigerium  
aerem inspirans & attrahens per pulmonem & illum ad uocalem  
alteriam in guttulis extremitate expirando percutiens uocat q̄q & si  
ne pulmone & atti actione aeis possit uocem emittere animal quid  
alec facit cum extra aquam statim est moriturus: uocem enim fo-  
rent. Si uero sonus ab ore animalis emissus perper linguam &  
Dentes & labia sic dearticuletur ut aliud q̄ naturales passiones de-  
signet dictio est: & si dictio dictioni sic iungatur: ut enuncietur &  
quid complexe loquutio est. Sciendum enim q̄ bruta noce suas  
suas passiones uel affectiones quidem designant: & aliud nihil sunt  
timorem, letitiam dolorem, famam, sitim & cetera. unde nō  
loquuntur immo nec homines eo casu loquuntur nisi dicamus in-  
stantem loqui dum plorat: aut hominem dum ridet: homo uero  
mentis conceptum locutione promittat per loquutionem aerem  
motum & sonorum distinguens ac dearticulans proxime in ore:  
deinde uero successivae extra quidem: sed ramen prope os: & sic  
consequenter ad aures usq; eius qui est per aures alterius conce-  
ptum percepturus. Demones ergo quia nec pulmonem nec den-  
tes nec linguam aut labia habent uera seu naturalia: sed apparen-

Z

tia tantum: proprie non loquuntur: quia tamen mente concipiunt  
& conceptum quibusdam sonis motu locali aeris instar dictio-  
num dearticulat̄es exprimunt loqui per similitudinem dicunt: non  
attracto uel respirato aere: sed in circuito assumptu corporis simula-  
to ore proxime moto & percusso: deinde ad contiguum usq; ad  
aures magorum. Et non modo loquuntur: uerum etiam can-  
tant. Quidam in ciuitate bononia satis religiosus sacerdos mihi  
amicus cui hieronimo au. ola seu lira nomen erat q; eiusce instru-  
mentum peroptime tāgeret: mihi ad annū domini circiter. 1500.  
in hanc sententiam retulit. Ex nigromanticis quidā mihi inquit  
cognitus: interdum etiam domesticus: dum me liram tāgere cre-  
bro uideret: ostendam aiebat aliquando tibi meos pulsatores: &  
q; nihil scias videbis. Cung festo quopiam ad tempus quadrage-  
simale post cibum sanctū michaēlem in bosco declinata semita p-  
mineas angusto calle condescenderemus medio itinere lassi quieci-  
mus. Cui ego. Quando illos de quib; toties pulsatores auditurus  
sum. Qui statim quibusdam in terra formati: respice ait sursum:  
uidiq; in aere quedam permisiarum avium ut uidebatur alis ludens-  
tium & deffendentium ac descendendo crescentium: que cum in  
terra steterunt: quindecim iuuenes pulcherrimi: quindecim istru-  
menta musicalia tangentes fuere. Tota uero intentione ferebar  
in eum qui lyram tenebat: quo diu audito uisum mihi est q; in ea  
arte scirem penitus nihil. His uero iussu nigromantis disparenti-  
buis: & eo rursus caracheres effingente: denuo similia ut prius sed  
pluta apparuere: que dum in terra consisterent: fuerunt qui prius  
quindecim iuuenes pulsantes & puelle totidem cantantes: quib;  
(parcat mihi inquit deus si in hoc pecco) aut pulchriores aut in  
pulchritudine pares uidi nunq;. Hec ille: qui etiam deinde retulie  
q; eodem nigromante autore bononie in platea mercati noctu p-  
sentibus duobus nobilissimis principibus ioanne bentiuoli & ro-  
berto sacerdinensi astiludum horrendum per demones actum ui-  
derit. Cung tubarum ac timpanorum strepitu omnia uideren-  
tur resonare ac perstrepare & ne tota bononia cōflueret extimuis-  
sem: ne timeat inquit: extra plateam hanc quam cernis nihil sen-  
titur. Et si interroget quis quonam pacto id fieri possit: ut in-

gens sonus non audiatur enim dico qd cum duobus modis il-  
lud astilud fieri potuerit uel prestigio scilicet uel corpori ae-  
reorum dicto modo formatorum locali motu: si prestigiose res  
acta est nihil difficile emergit: cum omnia essent in sensibus eo-  
rum quos diabolus participes huius esse uoluisset: si uero locali  
motu corporum sicut illi soni ueri soni esse potuerunt: & tamen  
ibi tantum audiri: uel primo impeditis sensibus eorum quos dia-  
bolus audire noluisset per soporem: aut ludificationem iuxta di-  
cta in primo libro aut secundo per fixionem aeris ne suo motu fo-  
num deferret (sine quo aerem contiguum sonus non immutat:  
nisi forte in mutatione spirituali que est demissiva) sicut enim  
mouere corpora ita & figere potest: quippe sicut eadem discipli-  
na ita iadem uirtus contrariorum est: ut ars sanativa san & egri  
aut tertio per interpositionem impeditis puta densissimatum  
nubium aut ferri uel plumbi &c statim locali motu interce-  
dente uallare posset demon loca magna aut ultimo omnibus uel  
pluribus modis predictis. Et de his satis. In hominibus uero  
energumini & arrepticii demones per uera naturalia instrumen-  
ta loquuntur onis mentem suam referant: qd nunq; eque bene eis utar  
ut naturalis motor. Quidam uir sanus (auctor est S. uincen-  
tius) arrepticiu a demonе respōsum habuit uerbis latinis barbari-  
cum. De quo cum diabolū eruditissimum increparerit non est in-  
quit demon in se mea in culpa sed lingua huius rustici tam  
grossa qd per ora eius uertere nequeo. Quantum uero ad usum  
& auditum attinet: cum usus auditusq; sint unientis corporis  
actiones: hec similitudinarie & impropre habeat oportet: sicut &  
corpa qbus eliciuntur: uident r̄n altiori mō & lōge clariori: qui nec  
corpea q uidē distatia spediri possit. i. spūali seu metali uisione simi-  
liter at & audiūt: dū ea uisitate qua inueni etiā percipiūt men-  
tales homīm cōceptus uoce aut signis expressos. Comestio uero cō-  
pleta & uera: in primis cibi in in ore diuisione traiectiōne in cor-  
pus: uim digestiūam uimq; egestiūam exquirit: que dū prima  
angeli cum boni tum mali in corporibus assumptis exercere &  
possunt: & efficiunt: quod id totum locali motu agatur si aliqua

**D**icitur nam sic ut modo: uerum etiam nec possunt. q̄q il'artum uirtus  
tuū uite resolutiū cibi in pteiacentem materiam nat: sicut xp̄s  
uero post suam resurrectionem duo prima perfecit duo ultima nō  
perfecit: quod iam immortale corpus enutri i nequeat: uirtus res ta  
men quibus ea fieri solet: quia uere habuit uere euā comedit: neq;  
enim uere comedēs necessario aut digerit aut egerit: ahoquin sta  
tim sumpto cibo euomens minime comedisset.

**C**onquiculum quartum. Quomodo uero coire possint incubi suc  
cubiq; manes. & quando id efficere ceperint & q̄ multi & crebro  
homines his spurciciis uacent: sic liquet. Quomodo enim ista  
nephanda que bonis mentibus euoluere graue est. admittere pos  
sunt: iam ex dictis liquet. Mutu enim locali effictus uitorū aut mu  
lierum formis: & ad opus nephantium admotis id uere quidem ex  
parte hominum apparenter autem ex parte demonum fieri posse  
uisis que supra scripta sunt dubitarit nullus. Quando uero eiusce  
quo ad strigimargas ceperint: tante annos domini. 1404. incertum  
quidem est: q̄ nec sacre littere nec historie aut uiri graues id tracta  
uerunt nihil: inus maleficos longe ante fuisse ex canonibus &  
doctoribus liquet & ex libro tho. brabantini de apibus. Nunc ue  
ro etiam uoluntarie sese eis mulierculē strigimagine sternunt: quin  
immo ut sternantur xp̄m negant infantes enecant diabolum ado  
rant eterna supplicia pati q̄ uitis miseriis carere maleentes. Et tam  
crebri sunt qui id efficiant ut teste henti. insti ac socio inquisitori  
bus quotquot ex strigimagis quas seculari brachio puniendas ie  
liquerunt in diocesi precipue constantiensi & in oppido rauēspurg.  
(que exceptis secrete penitentibus. 48 fuere ignibus adustae ) om  
nes cum incubo ab eo tempore quo sese diabolo tradidere usq; ad  
suam incarcerationē in his spurciciis uitam duxerint ut earum co  
fessiones earum uel precipue que ad fidem credite liquet. Ita idem  
quoq; asserētes de quadraginta & una ad burinam ultimio suppli  
cio confessos. Immo nunc in apennino tātum excreuerunt ut di  
cant se breui plures fidelibus futuras: & se propalandum in publi  
cum: & putrita erit sicut de ualdensibus in uale lucerna. Talis  
autem regulariter in his ordo seruatur: q̄tum ex horum confessio  
nibus credi potest: ut succubus homini strinago demon semē ab  
eo decissum excipiatur: qui si quasi illi homini a principe suo depa

**F**atus mulieri se in cibum exhibet recusat: semē illud incubo malefice deputato tradit: qui sub certa constellatione sibi ad id seruite in muliebre genitale tradit se incubum faciens ut inde genitus aut genita ad maleficia peragēda idoneus sit. Nec obstat quod hi de quibus genus primo gigantes tantum & viri potentes ac famosi enalici fuere. Dicitur enim primo quod tempore legis nature propter creationis mundi recentem memoriam: apud graues viros & eruditos maleficia non fuere: unde nec idola tua locum habere statim potuit. iam uero hominum maleficia excrescente: etiam dia-bolus ipse hoc genus pecudum opportunius generare & educare se potuit. Vterius dici possit quod nec uerba illa mosi uirtutis bonum redolent: potentes in seculo viro famosi: quod in flagitiis subaudiri possit. Ex his ergo nebandissimis actibus: strigimagorum genitū: maxima suscipit incremata: tum quod eiusmodi uoluptates & multos in captiuitatem trahunt: tum uero. quod inde tales generentur: quod in uitia hec promptissimos dicas.

**P**unctum. Quintum. An uero demon quemadmodum semper cum fratus resolutione homini succumbit. quodcum ex parte hominis attinet: at idem quoque semper mulieri cum seminis intrusio ne incumbat: id in primis nostre oportet quod cum habeat mille nondi modos hostis iste nū 1. q. 2. uisis: circa eiusmodi generalis regula dati non potest probabile tamen uidetur multis quod in habilem conceprui: ut annosam uel sterilem: absq; semine supponat quod scilicet sicut natura ita & demon superflua in sua actione pro uiribus exiret: unde eo casu illa obseruat que delectationem non quod conceptum paranti: quod id agere possit ut semper & interuenire credat: & non interueniat: cum eas effingat corporum formas que illi conducunt nisi obstat deus: ut dictum est. At uero si concepui habilis est strigimaga: semen humanum & affert & infert modo illud habere queat: quo inde proles sibi obsequens gignatur: & idem si pregnans sit facit ut conceptum inficiat.

**P**unctum. Sextum. An uero in predictis tempus quod tempus aut locum quod locum alium malit illud in primis aduentatur operari quod preter ea tempora que sidereos influxus concemunt: de quibus cibro dictum est: certa tempora obseruat: quibus strigimasas ut uenerea oblectet: que & omnium sanctissima sunt: ut festi dies

precipueq; nativitatis seruatoris pasche & penthecostes. Et id. quidem ratione multiplici. Et in primis: ut strigimagine peccati culpa magis obuoluantur: quippe que post apostasiam a fide. & uenensis spurcicias: etiam sacrilegii quasi crimen admittant: atq; inde homini diuino iactura maior inferatur q;q nulla inferri possit q; deus ex omnibus talibus: per iusticiam gloriam sibi pariat. Deinde vero ut ex eo q; grauius offenditur pater omnium deus maiorem debacandi in homines licentiam nasciscatur deo per demonem animaduertente in malos: non obstante eo: q; dicitur filius non portatus iniquitatem patris: quia illud in ordine ad eternam morte intelligendum est: alias quomodo uenum dixeris illud: uisitás iniuitatem patrum in filiis usq; ad tertiam generationem. Demum uero ut maiori oportunitate plures mere faciat: p; certim uero ad loscentulas que festis diebus otio & curiositatibus magis operam trauant: sicut ut supra de quadam iuuentula dictum est: que ducta ad locum ubi demones in forma iuuenam prestolabantur monita ne se signaret que ubi locū attigit nullus fuit: q; scilicet se signasset & illi presentiam suam iuuentule ostendere nequiuisset. Unde annus itata dixit uade in nomine omnium diabolorum. Te enim signasti. Quartum uero ad locum attinet: ex strigimagarum factionibus: constat in locis deo saccatis spurcicias illas omnino exerceri non posse ex qua re efficacia angelice custodie deprehendi potest: & quod longe mirabiliter est q; pacem nunq; habeant nisi in eccllesia tempore diuinotū astruūt. unde ea aliis citius ingrediuntur uero tardius: licet ibi ex demonum ceremoniis & mendacitis aliqua nephanda obseruent. Quam uero ob causam illa in tempore quidem possint: in loco uero non possint: puto consecrationes in causa esse & sacra deposita. Tempus enim non nisi humana uoluntate per statutum attingitur quodiuino cultui mancipatur: sed loca etiam actione ipsa transeunte per sacrationem & sacramentum repositionem continguntur.

**C** Punctum. Septimum. An uero expletio ipsa nephandissimi opere inuisibiliter ex parte succubi uel incubi sicut ex parte hominis peragatur: q; tum attinet ad astantes: illud premittere oportet q; q; experientia inquisitores docuisse potuit: q; tum ad astantes illud aut nunq; aut non semper est uerum. Nam haberi institotis cum

**S**ocio in hanc sententiam retulere. In oppido rauëspurg. necnō in dominio nobilium repelstei ac locis aliis q̄ pluribus i campis aut i fluis uise strimage sunt. suppine aumbilicum usq; & eo amplius nudatae dispositis tibiis & ciuitibus prout nephāda uenus exigebat se cogitantes: incubo nullatenus apparente q̄q in calce talis exercitū: a malefica ad statuā hominis sursum fumus te terrimus leuare tur. Sed & hoc contegisse planum est maritos incubos cum uxori bus se turpitem coagitantes & uidisse & homines putasse: quos dū gladiis nupeterent: illi soluebantur in auras.

**C**Punctum. Octauum. Seder illud haud dubio uerum est demones incubos non modo mulieribus ex suo incubatu generalis. aut eis quas obstetrices demonibus obtulissent importunos fore uerum ad quascunq; sanctiores uirgines stuprandas per seductrices strigimargas anhelate. Nam in rauëspurg. id ante sententiā ultimā nōnullae incinerāde fasce sunt: sibi a suis magistris demonibus inuinctum omni conatu in sanctarum uirginum uiduarumq; sub uisionem debere laborare.

**C**Punctū. Ultimum. Nulli uero dubiū esse debet: perfidū illum dei aduersariū: q̄ta pō: uoluptate in tali nephario coitu homines ac feminas afficere: q̄. s. id suo pueri finiū sit comodū: quo. Cad se quosq; elicere pro uiribus cupit: q̄ta tñ eiusce delectatio sit: illud aduertendū putarim: q̄ & si naturalis ordo sit ut maiorē habeat uir ad cōsimilē sibi uxoriē uel generali ter feminā & ɔtra: q̄ uir ad succubum: aut mulier ad nicubū demō nemini hilomitus ille tam potēs tam doctus tam uersutus tā malus gnus hostis: ubi debita aetiuia debitiss paſſiuis admouerit: & suis artibus fouerit ac tēperauit in calore teneritudine ubi ēt fantasmata mouerit & sensus in libidinem coauerit: non minorem voluptatē afferre putat. Vñ qdā i agro comēsi mox arſurus ridēs diu iterro gatus de cā dixit: le recordari de lenociniis & blāditiis sue caternii & demonis succubi & cū iā flāma ora occupabit idē inqt faciam.

**C**Mirandos effectus maleficiales circa ueneream. Capitulum Sextum.

T uero ad ea q̄ statim diximus de uenereis dicēda' coherence: nt iā de ipsis strigimaru mitādis particulariter dicturi a uenereis exordiamur expedit quo nā pacto s. et almodi efficiant: qd multis punctis explebimus.

**P**unctum Primum. Naturali sua uitute ad amorem carnis (ut  
sunt) & sanguinis: similiter autem & ad oppositū odiū homi-  
nes demon uehementissime flectere potest. Nam illud in primis  
quisq; norit q; a diabolo dilecte quidē.i. ex intentione hic & nūc  
operando non sunt peccata omnia proficiente origine q; etiam  
nullo diabolo estante adhuc & cibi & uenere q; nos appetitus  
fatigaret:& possibiliter inordinate indiret tū omnium pecca-  
torum causa est idū persuaso primo homine originalem iusticiā  
eliminavit peccata omnia cohibentem. Si tñ non deesse sed de  
posse nobis sermo sit:& si demon illius inordinati amoris homi-  
nis uolūtatem directe inclinando causa nō sit (cor.n.regis in ma-  
nu dñi.s. solius) id tñ potest ad istat suadētis: quod dupliciter aga-  
tur:& primo quidem uisibiliter: ueluti cū homini in specie sensib;e  
li uisibiliter & appetet & loquitur: sicut & euam specie serpentis &  
christū in quauis spē sensibili rētauit: ad quē etiam modum & il-  
lud reduci pōt: q; exterius in facinora pellit hominē non suaden-  
do sed alliciendo: ueluti si se in forma speciose iuuencule ostēret  
nihil suadens aut dicens: sicut monialem sub specie latuce traxit ī  
gulositatē apud greg. in dia. 7. uero etiam inuisibiliter: non. n. id  
putandum est q; uisibiliter solū hominē aggrediat: alioquin dia-  
bolico suauitate tñ peccata admitterentur ad que uisibiles & exte-  
rius apparet suaderet. In uisibiliter ergo interdū res agitur:& id  
dupliciter & in primis quidē disponentis ad instar sicut ex sufflam  
te in prunas ignem accendere dicimus: quippe qui cū possit cor-  
pora mouere localiter per spirituum & humorum motiones ad  
iram aut uenerē aut eiusmodi nos dispositiores facit corpore .n.  
aliqualiter affecto homines ad quedā fore dispositiores p̄fessum  
est q̄nt̄ aut ad his assentiendū procliviōres. Deinde uero res etiā  
agit uasionis modo: seu suadentis ad instar ueluti cum uituti  
cognitiae nostre apparet aliquid sub specie boni & a nobis agen-  
ti: quod tripliciter accidit q̄tum. s. ad intellectū & q̄tum ad inte-  
riorē ac exteriōrem sensum. Et q̄tum ad intellectum quidē: quis  
& si a diabolo non illuminetur: ut supra lib. i. dictū est: quia tñ spi-  
ritus in quibus fantasmata quiescūt localiter mouere pōt: eos in-  
tellectui obicit: nā sicut phus de som. & uigi. testa ubi apparitio-  
num & somniom causas designat: cū dormit animal descendēte  
plurimo

plarimo sanguine ad principium sensitum. i. sensum cōscientiam finit  
 descendunt motus sine impressione reliete ex sensibilium motio  
 nibus, cōseruante in virtutibus sensibilibus interioribus. i. in fant  
 sia quo ad sensata uel fantasmata: & i cogitativa quo ad nō sensata  
 sicut inimicitia quam ouis in lupo nō sensu sed cogitativa nouit  
 & sic res uident insomno acsūpentes forent. Quod aut̄ fit localis  
 motu animali longe magis demon posset efficere. Quantum ad  
 sensus uero interiores eadem est ratio quia non potest intellectus  
 quicq̄ ostenderemisi fantasie quoq; sequenter aut̄ & extimatius  
 ostendat: cū intellectus nihil in uia nisi in fantasmatis intelligat  
 nō experimur. & 3 de aīs lib. p̄hs astruit. Quantū ad sensum uero  
 exteriorē attinet, id liquet: quia demon dictam emotionē & uisio  
 niem fantasmatum nō modo in dormiētibus (ut etiā natura ipsa)  
 uerū etiam & in uigilantibus pot efficerē. & hoc sua naturali uie  
 rute: cū etiam ipse homo uigilans hoc possit, ut ex uisib; & sensatis  
 prius sibi fantasmatum idola formet ad placiti: & fantastica ui  
 bi effingat quod lubet & tanta rāq; uehemens eiusce motio & im  
 pressio esse potest. Ut ad sensus usq; exteriores eiusmodi idola per  
 tingere videantur: quēadmodum in freneticis uidere licet. Igitur  
 amore sensualem demones induceie efficacissime possunt primo  
 Interius cōcupiscentiam inflāmando: eo modo qui in lib. primo  
 dictus est. scđo uisibiliter suadendo uel ostensa specie formosa all  
 ciendo. tertio etiā inuisibiliter & suadendo & alliciendo p̄ ostens  
 ionem fantasmatum: quod quidē aliqui sine ademptione natura  
 sis luminis uel usus rationis faciunt: ut in sponte amantibus imo  
 quid ament elegantibus: qñq; uero rationis lumine penitus lig  
 ato: quod uinū & humores etiā faciunt: ut in ebriis & freneticis: &  
 longe magis demon: & eo casu tales dicuntur arrepticii q. s. ab  
 altiori natura corripiantur. Et quidē hoc interdū sine maleficio  
 facit: ut n'. philosophus ubi iam profiteſ: qui in passione est a mo  
 dica similitudine uel amati uel oditi mouetur: unde perfidus de  
 mon cui hominū passiones note sunt q̄ corporee sunt, & ex acti  
 bus probantur, passiones aut concitans aut cōcitatis abutens tūc  
 hoīem ostendendo & suadendo & alliciendo pro uiribus in amo  
 rem pellit. Cū maleficio uero qñ eiusmodi ad maleficę preces &  
 carmina pacto explicito uel implicito molitur: quod q̄ crebro fuit

experientia docuerit: qua teste mariti pulcherrimis & nobilibus coniugibus postergatis: turpissimas & vilissimas insequuntur & impetunt. Auctores mal. male. in hec referunt. Vetus tam tres successivae abbates demetasse, fama publica apud omnes monachos teste nouimus: licet contra eam procedere non uacarit: & quartum similiter dementasse: quod & ipsa publice fatetur, nec dicere ueretur feci facio [& olim faciam] nec a meo amore desistere poterunt: quippe qui tantum de meis stercoribus (protenso brachio quietatem ostentans) comedenterunt. Sed & de monacho nigromantico peregrino in dia. greg. refert: qd virginem sanguinalem adeo in sui amorem arte diabolica concitat, ut se moriturā pene clamaret: nisi dicti monachi uisitationem meruisset: quem ideo est de monasterio fratum expulerunt. Nec tamen predictis aliquatenus obstatre potest: qd si diabolus ad amorem malum posset inducere: posset ipsas malas cogitationes agnoscere cum oē agens a proposito effectum suum norit. Dico n. qd agens a proposito cognoscit effectum suum cuius est causa sufficiens etiam certitudinaria: non autem cuius est causa accidente libero arbitrio alterius sed conjecturaliter tm: & ita ē in proposito: unde & qd diabolus certe nouit amorē inspiratū sensibus non tm inspiratū uoluntati sua- fione uel alio simili modo nisi ipse amor seipm alit. i prodat.

**C** Punctum secundum. Virtus generative opus sicur prouocare demonis auxilio: ita & impeditre haud dubio strigimage possunt. Neq; enim in hoc dubiis esse potest: cum probamus maleficium circa usum matrimoniī esse in rerum natura: ut patet per omnianūra de fci. & male. & 33. q. 8. si per sortianas: quibus ratio suffragatur: quia cum id homines herbis & uenenis possint hoc negare a demone cuius potestas maior est insanire est. De modo tamen quo tale maleficium procurari potest aduertere necesse ē. Impedit ergo & ex parte potentiarum anime & itidem ex parte corporis: de quo non minus obiter qd sapienter petrus de pal. in hanc sententiam loquitur. Cum demon ex eo qd spiritus est: super corpoream natura qdum ad localem motum aut explendum aut uetandum dominetur. primo quidem corpora masculi & feminine ne iniuriantur propinquē efficere potest directe, uel ē in indirecte se in assumptione corpore interponendo: sicut de eo iuuenc dictum est qui & ido-

sum & iuueniculam desponsaram: quia in ideo cognoscere nequissimam  
 se in eiusmodi corpore demone interponente: secundo quoq; ho-  
 minem ad actum uenereum aut inflammare aut infrigidare, natu-  
 talibus actiuis admotis . tertio imaginationem & extimationem  
 turbare: ac perinde mulierem, aut dilectam aut ingratam reddere .  
 quarto membra rigorem & impedire & abolere : spiritibus locali-  
 ter motis aut etiam remotis : & quinto locali eodem spiritu aut  
 aliorum corporum motu spermatum uias intercludere : ne ex-  
 cidentur uel emitantur . Plura autem inquit super eo actu  
 quo primum peccatum traducitur q; super alius deus permittit :  
 quod & doctores vniuersitatis firmarunt. Que autem de uero dictasunt  
 de muliere quoq; respectu eiusdem modo sibi convenienti intellige-  
 oportet. Cur uero plures uiri maleficiis subiaceat q; mulieres ideo  
 est uel quia id quatum ad tales actum facilius fit in uero : cuius mea  
 tuis facilius obturantur : & qui membra rigore posito nihil potest  
 & eiusmodi: uel ideo est quia plures malefice sunt mulieres: & plus  
 conantur viros inficere q; mulieres ut adulterandi occasio utriusq;  
 prestetur . Et hec quidem de modo quo ista interius efficiunt strigil-  
 image : exterius uero id per imagines uel caracteres aut serpentes in-  
 terdum efficiunt aut herbarum comestu aut testiculo: uili galli: his  
 tamen semper accedunt demonum cooperatione qua & eiusmo-  
 di strigimage colludant : dum aut coitum aut partum euacuare  
 intuntur . Nider infor. Quidam maleficus cui nomen fuit  
 stadhin. in dioceesi Lusanensi captus fassus est : se in domo qua-  
 piam in uxoris domini uentre septem filios per aborium ene-  
 cassse: & in omnibus eius pecoribus ac iumentis simile perpetrasse  
 quorum nullum in annis eisdem partum uiuum ediderit , &  
 per questiones de modo interrogatus , respondit : se sub limine  
 hostii domus locasse serpentem : qui si amoueretur rediret ex  
 templo secunditas . Sublatis ergo pulueribus iam enim abe-  
 sat serpens in eos resolutus : eodem anno & uxori & iumentis  
 secunditas reddita est . Quid simile meo tempore in agro  
 bononiensi ( uillam taceam expedit ) circa annum salutis millesi-  
 mu quingentesimu quartu , actu est . Religiosus quispiam. sed ma-  
 gus ex his. s. qbus nullus est peior: qppre q in monasterio defeceras

(religionē tacebo) estiuis calonibus hospitium in uia ad mutinam intrarat, hospite obese ualde & pregrandis corpore: refocillādus. Qui oblatis crudis olenibus: ut bene condirentur oravit dicens ita lico uulgari idiomate. Vnde a ben che ti paghero. Et refocillatus sub limine loci cedulam recondens abiit. Cunq; hospite filia uirgo paruula locum ut mensam reponeret intrasset, repente furere cepit: & nudata penitus saltare crebro dicens: unzela bē che ti paghero: quod mater aduentē affectu materno & ipsa incitate & celeriter intrans statim similiter nudata saltare & eadem verba cōtare cepit. Que ad horas sic alienate manserunt tota uilla spectante dorec miser ille obuio cuipiam in itinere eodem rem propalauit & ut cedulam cum illuc uenisset amoueret oravit. Qua temora cū ad camisia ambe rediuissent filia ut erat uelocior camisia manatis casu preoccupans fugit: mater uero sequens eam que filie paruule erat substulit in eamq; caput & humeros tulit: sed ut arcta ad pudenda usq; tegenda immittere corpori nequivit: uerum sic ex superiori parte testa ex inferiori nuda uelut amēs aufugit. Quod autem medio demone circa nudationem publicam mulierum ac sum est: etiam circa uenerea agi potuit. Adducerem⁹ infinita ad institutum p̄sens que modo succurrunt & libros complent nisi su perfluum id putassent. Preter institutum uero pro instituto tñ quedam altius repetuntur. Si interroget quis cur dictus actus respectu unius & non respectu alterius mulieris interdum prepeditatur: diuina bona responder ideo esse aut quia maleficus respectu de terminata persone diabolum asciuit aut quia deus respectu perso- ne cuiuslibet impedire uetauit: cuius occultum iudicium hic latet ut liquet de uxore tobie. Et si de modo queratur: respōdet q̄ ge neratiuam impedit: non quidem interius ledendo organum: sed exterius uetando usum: unde quia artificiale & non naturale impe dimenū est: impedire ad unam pōr, minime impediendo ad alias nel tollendo excitationem concupiscētie ad unam nō ad alias: & hoc quidem aut propria uirtute aut herba aut lapide. uel per occul tam aliquam naturam. Cum uero ex naturali frigiditate & maleficio eiusmodi impedimenta proueniāt apud ho. in sum. signum q̄ ex natura sit uirga est si nunq; erigitur: q̄ uero ex maleficio si eri gitur quidem uerum proficere nequit.

**P**anctum Tertium. Circa virilia membra strigimargas sed et  
quedam operari debet dubium esse nullius: ut ex usis & dictis pluri-  
morum liquet ac perinde fama publica: adeo ut quidam aut presti-  
giouse aut ueraciter genitali membro priuati cernantur. Nam auto-  
ribus magis henni. insti. & socio in oppido rauenspurg. iuuenis  
qui iuuencale heserat uolens eam relinquere: membrum virile ut  
uidebatur omnino perdidit. Cum uero tristis celarium uinum em-  
pturus adiuisset superuenienti cuidam mulieri causam tristitie ap-  
peruit & effectum ipsi requirenti monstrauit: nec non q[uod] talem ma-  
leficam suspectam in negocio haberet. Cui mulier. Aut per be-  
niuolentiam aut per uiolentiam eam ad te sanandum inducas oportet.  
**Q**ui obseruato tempore in noctis crepusculo oportuno lo-  
co eam comprehendens ubi non ualueret preces. injecto ad collum  
panniculo lineo non ualentem clamare penitus ad mortem strinxit  
donec ea spondente sanitatem alleuiauit: que tactu manus inter se  
mora sanauit: quod & ille quodam ut ita dicam nature sensu ante  
q[uod] aut uisu aut tactu cognouit. Authoribus uero eisdem patet  
quidam religione & doctrina uenerandus in conuentu nostro spi-  
rensi in hanc sententiam sepe retulit. Iuuenis quidam inter com-  
fessionis sacre uerba virile membra lamentabiliter uerbis & ope-  
re se perdidisse monstrauit. Cui cum strigimagam quandans  
& si distante tam in hoc suspectam adire iussi: & blande ro-  
gare ut se sanaret: sanus & membro integer rediit gratias agens &  
uerbis & re ipsa: quod uerum erat astruxit. Cum ergo ista esse dubi-  
um minime sit: in sensibus hominum uel in re ipsa ita sit & du-  
bius & perscrutandum est. Et quidem quibusdam uideri posset q[uod]  
per demonis potestatem ita uere & non illusorie sit: utrum quia ma-  
iora possunt demones, ut homines occidere: ut patet de filiis iob.  
& septem uiris uxoris tobie: cum quia potest alias infirmitates  
mittere: ut primo libro ostensum est: & ostenderetur in posterum:  
ergo & eam que circa genitalia sit: circa que plura deus permittit  
& circa alia membra stum quia gene. 19. potuit maius uxorem sci-  
licet loth secundum glo. sodomitico uitio infectam uertere in  
statuam salis ueram: quippe que etiam hodie cernitur: tam quis  
potest naturales formas iducere: ut i magis patuit pharaonis: ergo  
etiam eas auferre potest. Verum si quid ista probant: de posse

clar a nubilosa videatur aut econtra : & uetula iuuenis videatur  
& econtra : nam & post fletum oculo turbato , aliter lumen ul-  
detur q̄ antea uideri posset : quod & in organis aliorum sensuum  
accidit : ueluti infecta colera lingua dulcia amara uidentur : &  
post elum succhari dulce uirum mordax & acutū uidetur ultimo  
per localem motum spirituum & fantasmatum ad imaginatiuam  
sensumq̄ communem : quo sit ut etiam sensibus exterioribus ul-  
deatur nobis q̄ noua percipiamus . Sicut etiam freneticis , ma-  
lenconicis , maniacis & quibusdam ebris solet accidere : qui  
nequeant discernere & diuidicare . Sic ergo pateat facile ol-  
se demoni uirile membrum occultare modo uelit multis ex di-  
ctis modis presertim formata specie humani uentris sine pripo-  
eamq̄ priapo ipsi supraponendo . Ceterum pro completio-  
ne doctrina & dictorum explanatione clariore multa dicenda u-  
deo . **P**rimum . An demones hominum sensus eludere in  
discrete possint : quibusdam uidetur q̄ non : sed eorum tantum  
qui sine dei gratia uiuunt . Nam ex uerbis beati Anthonii li-  
quer mentem aut animam alicuius demonem intrudere non  
posse per penam : nisi primo sit destituta sanctis cogitationibus  
& spirituali contemplatione : uacuata . Vnde & iob sexto dicitur :  
q̄ qui libidini deseruiant in eos diaabolus accipit potestatem : in-  
de etiam est quod demon in uitis patrum ludificans homines cir-  
ca puellam que equa uidebatur : & ipsam puellam q̄ sacramen-  
ta rite non suscipiebat : ut ibi dicitur : sanctum tamen macha-  
rium ludificate nequivit : quin puellam non equam uide-  
ret . Tigitur in rebus fortune exterioribus & corporis sanita-  
te demon hominem malis afficere : ut patuit in iob . ta-  
men sicut in peccata ita & in eiusmodi illusiones homines deo  
gratos impellere non potest quasi eorum sensus demones illu-  
dant ut habeant sua membra que tamē uidere nequeant uel eius  
modi . **S**ecundum . Etsi demon id nequeat in sensibus san-  
ctorum circa sanctorum membra hoc tamen posse a multis credi-  
tur in eis circa membra aliena : non enim in hoc tam grande ma-  
lum est sanctorum sicut in easu priore : ubi priuarentur uere  
uel apparenter suo membro quod libidini non seruit . Circa  
hoc tamen talib[us] certiego compertum habeo . **T**ertium .

utiq; non de facto probant. In facto vero nequaq; ita esse vel ex  
hoc liquetq; eiusmodi membra malefice restituere nequēt qua-  
tung diabolica potestate: alioquin non esset diuinum miraculū  
& consequenter nec restitutio nedum uisus uerū etiam oculorū  
sicut nec restituere genitale: quod est insanire. Prestigiose ergo  
ista faciunt: quod qualiter esse possit: effe ramus. Prestigiū igit̄ fm  
isi. 8. ethi. ca. 9. aliud est nihil q; sensuum delusio quedā: & oculorū  
presertim: unde & a perstringo dicitur: q; aciem oculorū perstrin-  
git adeo ut res uideatur aliter esse q; sint: & ut alexan. de al. parte. 2.  
addit. prestigium propriè sumptum demonis illusio ē: que ex par-  
te mutationis rei causam nō habet: uerū solū ex parte cognoscen-  
sis qui illuditur: siue q;rum ad interiores sensus siue ru-  
sus etiā q;rum ad exteriores: adde tñ q; etiā presente re exteriore aliter tñ uisa q;  
sit prestigium est. Igitur si non demonis modo uerū etiam homi-  
nis artē prestigiosam nostro sermone claudamus: tribus modis il-  
lusio prestigiosa cōficitur: & in primis quidem manuū uelocita-  
te tum etiā dexteritate nulla demonis arte iuuante: sicut in traie-  
ctionibus ioculatores faciunt ostendendo & occultando quedā:  
sicut ex ore hominis educunt interdū unū quod intruserant: puta  
magnū pomum: cum tñ potent hoies eos: intrusisse parvā fabel-  
lam quam non intruserant sed eius loco pomum supposuerant  
clanculo. Deinde quoq; etiam sine diabolica uitute per natura-  
lia actiua: ueluti apud diuum thomam. s. q. u. 4. articulo quarto  
& apud multos alios: herba quedam succensa ac fumigās ut tra-  
bes serpentes uideantur facit. Demum uero sit demonis arte p-  
motum localem corporum uel spirituum corporalium, in quibus  
species sensate continentur: quod eum posse libro primo osten-  
sum est. Igitur multipliciter demon homini potest illudere ut  
res uideatur aliter esse q; sit. Primo Quidem artificiali traie-  
ctionem longe melius q; homo. Secundo per rerum naturali-  
ad motionem etiam longe melius q; homo. Tertio Exterius in-  
assumpto corpore ostendendo esse quod non est: sicut monialib;  
apud gregorium in dia. se in lactuce forma prestitit: & antonio in  
specie masse auri: & crebro etiam uerum hominem assumpto: ali-  
quo corpore tegit, ut uideatur equus aut brutum quo dcung: ut  
capitulo sequenti deducetur, quarto turbato organo uisus: ut se

**E**x strigimagi<sup>s</sup> quas dā experientia teste opertum est copioso iterum numero ad .o.s. & . 30. hmoī genitalium membrorum ad scrinium aut nidos auiū arte demonū cōgessisse; ubi & quasi uidentia membra se mouen. Authore magro henri. insti. & so. qui dam in hanc sententiā retulit. Dū genitale mébrum perdidisse & maleficam instantius pro mea sanitate rogarem; illam inquit arborem ad nidū illum consende & ex plurimis que ibi sunt, illud quod mauis accipe. Cū magnū unū subripere molire; illud mitte inquit malefici; attinet .n. uni ex s̄plebanis. Quid ergo de his, sentiendum dicemus: nisi q̄ a demonibus aliquo ex dictis modis prestigiose sunt. Non tū credendum puto q̄ id eo modo agant quasi formatis talib⁹ corporibus ea demones assumat: eo modo quo sumpto humano corpore cū maleficiis & colloquuntur & coutuntur; facilius .n. illud possunt deductis fantasmatibus ad sensus. Quare aut̄ eo modo non erit ut cū maleficas alloquīt̄ id dicendum est q̄ eodem uteretur si aliud uellet nihil nisi malefice se ostendere in specie humana: sicut in dicto casu alind uulgū nihil q̄ ostendere illa membra: modo uero quia altiora intendit ut loqui, conuersci, saltare, coire, & eiusmodi: ideo in assumpto corpore operari oportet: sicut & esse presentem: quippe qui ubi operatur ibi est: q̄q & ista in sensibus tantū perfici poscent sine exteriori corpore: sed eo casu non esset aut incubus aut succubus uere, contra determinata: sed apparenter dum taxat. **Quartum.** si per seipsum demon uirile membrum demat (quod utiq̄ potest si permittatur) & non per maleficam plurimum inter hanc & illam ademptionē intersit oportentum quia hic ueraciter auferretur & ueraciter redderetur si redderetur: tū quia id hic cū dolore esset nō ibi sicut hic est lesio discōtinuua non ibi: tum etiam quia hic nunq̄ nisi inuito demone fieret: alioquin quomodo ipse spōte si bi tantum lucrum quod per illud membrū conquirit amputaret. **Quintum:** Quia uero ratione sciri potest q̄ apparenter per maleficam demonis arte aut ueraciter per demonem solum adimāc uirile membrū deo uolente id uidetur dicendū in primis: q̄ cuna eiusmodi mutilati sint uiri lubrici coniectaliter id deprehendet si amasiam uoluit deserere: quia eiusmodi femine in vindictā talia p̄ maleficas inferre pluerent: quod si nihil irritamenti apud illas inuenieris

intenent conjectura est: q̄ deus peccatis eius tū p̄cludere noluit.  
Deinde vero si aliquando sedent signum est id ex maleficio fuis-  
se: iqq̄ nō sit natura maleficī esse temporale; ut experientia & cano-  
niste ac theologi docent; sed quedā possunt esse perpetua.

**C**unctū m̄ Quartum. Demonis per strigimargas maleficū cīc-  
ea uenera nou modo ad illud extendit ut impediāt coitus we-  
stam etiā apud canonistas ut ipediatu concepcionē fetus: que si non  
impeditur per abortum nativitas impediatur que si ipediatu neq̄a  
in nativitate p̄ strigimargas obstetrices uorent, aut extinguitur,  
aut saltē demoni natus offeratur. Et quidem de impedimento cō-  
ceptus aut aborsione non est dubiu: quippe cū etiam p̄ actua natu-  
ralia id plerūq; etiam modo malefice faciant: herbis aromatibus  
ac aliis actiuis uaturalibus. Quod vero cōtra nature humane cō-  
suetudinem, uno contra omium bestiāt mortem lupis dumtaxat  
exceptis, infantes uorent & comedant: auctore henr. insti. quidā ex  
ordine nostro eius socius cumanus inquisitor testis est: quippe qui  
hac de causa se ab incolis cōmitatus burbie aduocatū astruxit  
quiritandi gratia quod quidā qui ex cunis puerum p̄did uel explo-  
rando cōuenticulum mulierū tempore nocturno, uoluntē occidi  
& liquore ebibito uorari deprehendit: unde & anno uno ut etiam  
supra dictum est quadraginta & unā ex strigimargae genere igni-  
bus assumpsit: nonnullis aliis ad terras sigillundi ducis austrie  
commigrantibus. Accedunt p̄ o. firmitate horum quedā scri-  
pta nider in suo formi, quibus eiusmodi credibilitia redduntur ac-  
cedunt & strigimagarum penitentium testimonia: q̄ scilicet fidei  
catholice nemo ex suo genere magis q̄ obstetrices officiant: que  
ubi pueros non interimunt: quasi aliquid acture extra cameram  
puerum ferunt: & cleuatum in aere demoni sacrificium offerunt.  
**P**ro iā dictis tamen multa uel obiter dicere placet: quo plenius  
quomodo interimant pueros & offerendo execrent nosce liceat  
**P**rimum. Authore henrico instito. & so. in diocesi argentina  
oppido zambnio: honesta & beate virgini plurimum deuota mu-  
lier hospita publica sub aqua le nigre signo: ad se crebro aduen-  
tantibus in hanc sententiam retulit. Vbi a uiro meo impregna-  
re mihi tempus partus pene aduenit infamem mulierē sese mihi  
Obstetricem spondentem bonis uerbis a me dimisi: aliamq; mihi  
bb

ad id numeris tempore partus asciui. Euolutis uix diebus oce illa repulsa indignata, noctu marito in alia camera dormiente mē cameram duabus hincinde comitata mulieribus ingressa (diabolus enim portas ad libitū referat) ad lectum stetit: uolentiq; mihi clamoribus excitare & aduocare coniugem uta uires ex omnib; membris defecere: ut ne loqui uel submissis potuisse: auditu tanquam & uisu uigebam. Tum illa in medio duarum statim: ecce inquit hec mulierum omnium pessima: quia me in obstetricem recipere noluit, luet penas: nec immunis euaderet. Suplicantibus vero comitibus eius pro me dicendo q; nulli unq; sus generis no cuiussem: subintulit illa: intestinis eius aliqua immittere statui: ut ftri tamen gratia ante elapsum annum medium non excruciat. Cum ergo uenientem meum manu palpasset, mihi uidebatur q; intestinis sublatis immitteret quedam que tamen uidere nequivi. Cum autem abeuntibus illis uiribus recepus maritus clamoribus excitus aduenisset: & una filius archidiaconus tunc ruralis: uerbis meis fidem minime habuerunt: ascribentes omnia puerperio q; ex eo semine fantasias crucientur. Quibus de spacio sex mensium futuram ueritatis signum dedi: quo euoluta statim adeo cruciari cepit: ut a clamoribus nocte aut die cum omnium inquietudine abstinere nequiret. Credidit tamen se beatę virginis auxilio cui singulis sabbatis ieunium panis & que soluebat liberandam. Quadam igitur die opus nature cum expleret omnem simul figuram immunditiam egressus: & aduocato marito ac filio: an illa essent puerperii fanta smata ostendit solarum scilicet spinas, ossa & uarii generis ligna. Secundum, Authoribus eisdem. In basiliensi dioecesi in oppido dānu: quem incinerāda professa est ultra quadraginta pueros se hoc modo necasse: q; cum uterum exibant acum in caput per uerticē usq; ad cerebrum infixerat: alia uero in dioecesi argentiniensi se pueros adeo multos necasse fassa est q; numerum scire nequiret: bac uero occasione deprehensa est. Cum enim ex quodam oppido quo obstetricandi gratia se contulerat rediret: ad postam casu lapsa est: & ex eius panniculo brachium pueruli lapsum apparuit: eaq; detenta & confitro q; puer ante baptismum interisseret. & si uero altero brachio effigiesque omnibus exposta omnia cantauit: &